



Geschäftsbedingungen

Preisliste 2018

(Änderungen vorbehalten)

<u>Tagessätze:</u> (Kinder bis 2 Jahre können kostenfrei aufgenommen werden, bitte vor Belegungsbeginn nachfragen)

Gruppen aus dem Lahn-Dill-Kreis:

•	- Kinder vom 3. bis zum 6. Lebensjahr	17,80 Euro
•	- Kinder bis zum vollendeten 10. Lebensjahr und Grundschulen	19,40 Euro
•	- Kinder und Jugendliche vom 11. bis zum 18. Lebensjahr	23,90 Euro
•	- Erwachsene	27,00 Euro

auswärtige Gruppen:

•	- Kinder vom 3. bis zum 6. Lebensjahr	18,80 Euro
•	- Kinder bis zum vollendeten 10. Lebensjahr und Grundschulen	20,40 Euro
•	- Kinder und Jugendliche vom 11. bis zum 18. Lebensjahr	24,90 Euro
•	- Erwachsene	28,00 Euro

Auf Wunsch am Nachmittag:

Kaffee oder Tee mit Kuchen oder Kaffeeteilchen 4,00 Euro

<u>Leistungen:</u>

- o 1 Übernachtung, 3 Mahlzeiten (8:00 Uhr Frühstück, 12:00 Uhr Mittagessen, 18:00 Uhr Abendessen)
- o kostenlose Nutzung der technischen Geräte*, der Sporthalle und der Feuerstellen sowie der hauseigenen Ruderboote (nach Absprachen)
- o jede Beleggruppe hat <u>einen</u> Aufenthalts-/Gruppenraum zur Verfügung

Zuschläge:

- o Einzelzimmerzuschlag beträgt 5,00 Euro pro Nacht
- o Ausleihgebühr für Bettwäsche beträgt 6,00 Euro (kann auch mitgebracht werden)
- o Zuschlag bei nur einer Übernachtung beträgt
 - o unter der Woche 2,00 Euro pro Teilnehmer/in







- o an Wochenenden 3,00 Euro pro Teilnehmer/in
- o Als Mindestberechnung wird ein Tagessatz erhoben

Mindestgruppengröße:

Aus Gründen der Wirtschaftlichkeit können wir die oben genannten Preise nur gewähren, wenn die Beleggruppe eine Mindestgröße von 15 zahlenden Teilnehmerinnen und Teilnehmern hat. Kleinere Gruppen zahlen die Differenz zwischen der tatsächlichen Gruppengröße und der Mindestgröße zusätzlich.

Stornierung:

- o Bei Stornierung der Buchung bis 12 Wochen vor dem Belegungsbeginn, berechnen wir eine Bearbeitungsgebühr von 100 Euro.
- o 12 5 Wochen vor Belegungsbeginn berechnen wir 50% der Gesamtkosten.
- o Ab 4 Wochen vor Belegungsbeginn berechnen wir 80% der Gesamtkosten.
- o Wenn die Gruppe ohne Abmeldung nicht erscheint, fallen 100% der Gesamtkosten an.

Die gleichen Bedingungen gelten, wenn die gebuchte Teilnehmerzahl um 10% unterschritten wird.

Stornierungen müssen schriftlich erfolgen an: <u>Kinder- und Jugendförderung des Lahn-Dill-Kreises, Karl-Kellner-Ring 51, 35576 Wetzlar</u>.

Die absagende Gruppe hat die Möglichkeit eine Ersatzgruppe zu stellen, die ihren Vertrag übernimmt.

Die Hausordnung ist Bestandteil der Geschäftsbedingungen.

- *Zur Zeit vorrätige hauseigene Geräte:
 - Fernsehgerät
 - Musikanlage
 - Leinwand
 - Klavier

